
Zápis z 19. jednání Výboru KASO konaného 13. 3. 2024 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Milas, Hynková, Čečman, Rakowski, Sadil, Klvaňa 

 

Úkoly: 

 

1. Výbor KAS Olomouc rozhodl o svolání řádné Valné hromady KAS Olomouc 

v termínu 22. 5. 2024 od 17:00 v klubovně Atletického klubu Olomouc. 
Pozvánka bude v řádném termínu rozeslána členům KAS a zveřejněna na webu 

KAS. Jednání se zúčastní za Atletický klub Olomouc, z. s. 3 delegáti, za 

Atletický klub Šternberk, z. s. 2 delegáti a za TJ Šumperk z. s. 2 delegáti. 

Každý další klub/oddíl vyšle 1 delegáta. 

Jedním z bodů VH bude také projednání přípravy projektu Krajské atletické 

akademie Olomouckého kraje    Z: předsedové 

 

2. Na webu KASO v sekci Termínovka naleznete aktuální stav Termínové listiny 

KAS Olomouc 2024 včetně dalších informací. Krajské přebory, Velké ceny a 

další mítinky budou uvedeny také v připravované brožuře Mistrovské soutěže 

Moravy a Slezska 2024.     Z: Novotný 

 

3. Na webu KASO v sekci Soutěže družstev byly aktualizovány informace o 

letošních soutěžích družstev KASO. Podrobnější informace k jednotlivým 

kolům budou rozesílat přímo na vedoucí družstev řídícími soutěží. Poplatky za 

soutěže družstev KASO budou fakturovány v brzké době.   

        Z: řídící soutěže, Novotný 

 

4. Probíhají přípravy školních atletických soutěží Pohár rozhlasu, Štafetový pohár 

a Středoškolský atletický pohár. Organizátoři dostanou v brzké době podrobné 

informace k průběhu letošního ročníku. Příspěvek za uspořádání okresních a 

krajských kol bude upřesněn dle skutečné výše obdržené dotace z MŠMT. 

V roce 2024 půjde financování opět jinou cestou a to přes pobočný subjekt při 

ČAS, který žádal o dotaci na soutěže na MŠMT.  Další podrobnosti 

s pořadateli a organizátory řeší    Z: Novotný 

 

5. Upozorňujeme na platbu Členského příspěvku ČAS pro rok 2024 a jeho 

splatnosti do 31. 3. 2024. Členský poplatek se hradí převodem podle 

vygenerovaných platebních údajů v Informačním systému ČAS po provedení 

přihlášky k činnosti na rok 2024, kdy byla automaticky vygenerována 

objednávka k uhrazení členského příspěvku. Více info na webu ČAS.  

        Z: předsedové 

 

6. Výbor KAS Olomouc delegoval vedoucím výpravy na LODM Davida Uhlíře. 

Před zahájením sezóny na dráze bude vytvořen širší výběr závodníků pro 

LODM 2024, která proběhne v termínu 23. – 27. 6. 2024 v jihočeském kraji. 

Administrativní podporu vedoucího výpravy budou zastávat R. Novotný a 

https://www.kasolomouc.cz/index.php/terminova-listina/
https://www.kasolomouc.cz/
https://www.atletika.cz/novinky/stanoveni-vyse-clenskeho-prispevku-cas-pro-rok-2024-a-jeho-splatnosti/


Z. Rakowski. Nominace závodníku bude uzavřena 19. 5. 2024. Další informace 

o přesném způsobu nominace budou upřesněny na příštím Výboru KAS. 

        Z: Novotný, Rakowski 

 

7. Na webu KASO v sekci Běžecký pohár dětí a mládeže bylo vytvořeno 

průběžné pořadí závodníků letošního ročníků poháru, které bude aktualizováno 

po každém závodu poháru. Poděkování za tvorbu přehledu patří R. Mikulkové 

a jejímu manželovi.     Z: Mikulková, Novotný 

 

Různé – informace: 

 V příloze zápisu naleznete přehled výsledků atletů z Olomouckého kraje na 

mistrovstvích České republiky 2024 v hale. 

 Objednaná trička pro rozhodčí KAS jsou již distribuována, chybějící velikost „S“ 

bude doručena v brzké době. 

 Informujeme o změně termínu Jarního běhu parkem ve Šternberku. Závod 

proběhne v sobotu 20. 4. 2024. 

 

Termín příštího jednání: středa 10. 4. 2024 od 9:00 v Olomouci 

   

      

 Zapsal: Mgr. Robert Novotný   předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 

https://www.kasolomouc.cz/

